
Facts & Figures
TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag.  
Preis gültig für beigestellte TOC.  
Auf Wunsch holen wir gerne 
ein unverbindliches Angebot 
für Ihre TOC-Produktion ein.  
Die TOC-Tarife sind nicht abzugsfähig.

WICHTIG: Bitte beachten Sie die  
Anforderungen für Beschaffenheit,  
Verpackung und Transport laut  
Grafikdatenblatt auf 
www.heute.at unter 
„Tarife & Mediadaten“ 
bzw. scannen Sie 
einfach den QR-Code.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig!

Beachten Sie die Anforderungen laut 
Grafikdatenblatt auf 
www.heute.at unter 
„Tarife & Mediadaten“ 
bzw. scannen Sie 
einfach den QR-Code.

Sonderwerbeformen I

Kontakt
U4 203 x 272 mm
Gesamt............... € 36.698
Stamm.................€ 33.331
Wien.................... € 26.065
Niederösterreich...€ 14.366
Oberösterreich....... € 7.676

28 x 63 mm 
€ 1.990
nur Gesamt buchbar

TOC Titelseite 
105 x 148 mm bzw.  
148 x 105 mm 90° gedreht
Tarif/1.000 Stück: € 117  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
(siehe nachstehend)

TOC U4 
105 x 148 mm bzw.  
148 x 105 mm 90° gedreht
Tarif/1.000 Stück: € 117  
zzgl. U4
(siehe nachstehend)

Tip-On-Card „TOC“

U4 TV-Programm

Titelseite
Kopfzeile 60,7 x 41,5 mm
Gesamt................... € 4.419
Stamm....................€ 3.882
Wien........................€ 3.228
Niederösterreich......€ 1.599
Oberösterreich...........€ 966

1-spaltig Fußzeile 48 x 48 mm
Gesam:................... € 4.419
Stamm....................€ 3.882
Wien........................€ 3.228
Niederösterreich......€ 1.599
Oberösterreich...........€ 966

2-spaltig Fußzeile 100 x 48 mm
Gesamt.................€ 8.834
Stamm...................€ 7.765
Wien......................€ 6.454
Niederösterreich.... € 3.195
Oberösterreich...... € 1.929

3-spaltig Fußzeile 151 x 48 mm
Gesamt.................€ 13.253
Stamm.................. € 11.648
Wien........................€ 9.681
Niederösterreich......€ 4.798
Oberösterreich........€ 2.896

4-spaltig Fußzeile 203 x 48 mm
Gesamt:...............€ 17.671
Stamm:............... € 15.529
Wien.................... € 12.905
Niederösterreich....€ 6.396
Oberösterreich......€ 3.863

Mantel und Halbmantel (Flappe)
Halbmantel (Flappe) 2-seitig (U1, U2)

Gesamt....................... € 88.568
Stamm........................ € 83.446
Wien............................ € 66.304
Niederösterreich...........€ 31.253
Oberösterreich.............€ 17.209

Mantel 4-seitig (U1, U2, U3, U4)

Gesamt..............€ 125.109
Stamm............... € 117.499
Wien.................... € 92.897
Niederösterreich.. € 59.254
Oberösterreich.... € 31.554

TARIFE
2025

AHVV Verlags GmbH, Walfischgasse 13, 1010 Wien, FN 43858y. Die sich durch die Ausführung Ihrer Bestellung ergebenden Rechtsverhältnisse werden durch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen geregelt. 
Preisänderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Tarife gültig ab Jänner 2025.

http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_TOC.pdf
http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_Flappe.pdf
http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_TOC.pdf
http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_Flappe.pdf


Facts & Figures
PROSPEKT/BEILAGE 
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm,  
max. 225 x 300 mm.  
Sonderformate auf Anfrage.

WICHTIG: Bitte beachten Sie die  
Anforderungen für Beschaffenheit,  
Verpackung und Transport laut  
Grafikdatenblatt auf 
www.heute.at unter 
„Tarife & Mediadaten“ 
bzw. scannen Sie 
einfach den QR-Code.

Sonderwerbeformen II

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: bis max. 80 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: bis max. 60 g/m2,  
€ 139/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 60 g/m2,  
€ 152/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 127/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

4-seitig: Tarif auf Anfrage

8-seitig: Tarif auf Anfrage

16-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag für zu produzierende Prospekte/Beilagen gerne auf Anfrage.

Tarife gelten für druckfertig aufbereitete  Daten. Kostenvoranschlag für zu produzierende Druckstrecken gerne auf Anfrage.

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

Kontakt

TARIFE
2025

AHVV Verlags GmbH, Walfischgasse 13, 1010 Wien, FN 43858y. Die sich durch die Ausführung Ihrer Bestellung ergebenden Rechtsverhältnisse werden durch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen geregelt. 
Preisänderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Tarife gültig ab Jänner 2025.

http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_Beilagen.pdf
http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_TOC.pdf
http://php.heute.at/PDF/HEUTE_GRAFIKDATENBLATT2023_deutsch_Flappe.pdf

	Kontakt: 


